PORTARIA Nº 2, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2018

Dispõe  sobre  a  divulgação  da  lista  de  seleção  do  Edital  de  Chamamento  Público
nº02/2018, de 17 de janeiro de 2018 – GALERIA ARTIGAS.

A SUPERINTENDENTE DE CULTURA, no uso de suas atribuições e com base nos itens 4.1 e
4.2 do Regulamento da GALERIA ARTIGAS - 2018, resolve:

Art. 1º Divulgar o resultado final de seleção.

Inscrição
nº

Proponente Linguagem Município Situação

1 Maria de Fátima Dutra Rodrigues
Pintura, desenho,

artesanato
Pouso Alegre-MG Selecionado

2 Maria Luiza D’Aquino Noronha Artesanato Itajubá-MG Selecionado

3 Geraldo D’Aquino Noronha Pintura Itajubá-MG Selecionado

4
Conceição Aparecida Carvalho de

Assis
Pintura Pouso Alegre-MG Selecionado

5 Cláudia Alves de Almeida
Pintura, desenho,

artesanato
Pouso Alegre-MG Selecionado

6 Valderlice Rosa de Souza Pintura Pouso Alegre-MG Selecionado

7 Valéria Franco Mendes Pintura Taubaté-SP Selecionado

8
Cleide Maria Domingues dos

Santos
Pintura, desenho,

fotografia, artesanato
Pouso Alegre-MG Selecionado

9
Carlos Augusto de Lorenzo

Castilho
Pintura, desenho Lambari-MG Selecionado

10 Nadir Batista de Souza Pintura Pouso Alegre-MG Selecionado

11 Bárbara Souza Rosa
Pintura, desenho,

outras: poesia
Cambuí-MG Selecionado

12
Jane Ramos Rotta Bertolaccini de

Andrade
Outras: patchwork Pouso Alegre-MG Selecionado

13 Valdomiro Cruz Pintura Pouso Alegre-MG Selecionado

14 Adolfo Cabral Jr. Pintura, desenho Borda da Mata-MG Selecionado

15 Roberta Perret Fantaguzzi
Pintura, desenho,

tapeçaria, artesanato
Pouso Alegre-MG Selecionado

16 Neusa Pereira Machado Pintura, desenho Pouso Alegre-MG Selecionado

17 Maria Renata Maggiotti Pintura, desenho Pouso Alegre-MG Selecionado

Art. 2º Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação.

Pouso Alegre-MG, 16 de fevereiro de 2018.

Regina Maria Franco Andere de Brito
Superintendente de Cultura